
)
i

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SOFTWARE
Č. PCH 273/03

I. Smluvní strany

1.1. Uživatel:

1.2. Poskytovatel :

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
Schweitzerova 91
772 11 Olomouc
zastoupený náměstkem ředitele pIk. Ing. Aloisem Kosíkem
lČ: 70885940
DIČ: neplátce DPH
Bank. spojeni: Česká národní banka
Číslo účtu: 17038881 l 0710

PC HELP, a.s.
Gen. Sochora 705
674 01 Třebíč
zastoupený předsedou představenstva RNDr. Jiřím Pavlasem
lČ: 60748516
DIČ: 330-60748516
Bank. spojeni: Komerční banka, a.s., pobočka Třebíč
Číslo účtu: 36540711 l 0100
zapsán v OR pod spisovou značkou B. 1584 vedenou u rejstříkového

soudu v Brně

íl. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je poskytnuti práv k užíváni a implementace následujicich Softwarových děl:
Aplikace Požární prevence, vyvinutá poskytovatelem, pro podporu práce odborů prevence
hasičských záchranných sborů.

2.2. Předmětem smlouvy je dále zabezpečeni údržby a dalšího rozvoje aplikace Požární prevence.

Ill. Rozsah poskytovaných oprávněni

3.1. Poskytovatel poskytuje uživateli právo provozovat Softwarová díla, která jsou předmětem této
smlouvy, v nás|edujících organizačních součástech:

Krajské ředitelství HZS Olomouckého kraje sit'ová licence
Územní odbor prostějov sít'ová licence
Územní odbor Přerov síťová licence
Územní odbor Sever (pracoviště Šumperk a Jeseník) sit'ová licence

3.2. Poskytovatel poskytuje uživateli právo užívat Softwarová díla, která jsou předmětem této smlouvy,
pro plněni vlastních úkolů, a to v souladu s Licenčními podmínkami, které jsou jako příloha 1
nedílnou součásti této smlouvy.

3.3. Uživatel výslovně uznává, že se touto smlouvou nestává vlastníkem Softwarových děl, ale že pouze
získává právo je užívat způsobem specifikovaným v této smlouvě.

Strana 1

V'. . .



PC HELP, a.s. Smlouva o dílo č. PCH 273 l 03

IV. Termíny a podmínky plněni předmětu smlouvy

4.1. Poskytovatel se zavazuje provést implementaci Softwarových děl, která jsou předmětem této
smlouvy,

nejpozději do 17.12.2003.
podrobný plán implementačního projektu připraví vedoucí projektu implementace na straně
poskytovatele a odsouhlasí s uživatelem. Pokud se v průběhu implementace vyskytnou na straně
uživatele nebo poskytovatele objektivní skutečnosti, které zabráni splnění plánovaného
harmonogramu, navrhne vedoucí projektu implementace nový harmonogram, který opět odsouhlasí
s uživatelem. Změnu termínu sjednaného v tomto odstavci lze provést pouze na záxladě
odsouhlaseného dodatku k této smlouvě.

4.2. Implementace zahrnuje instalaci serverové části aplikace Požární prevence na určené servery
uživatele, instalaci klientské části na určené klientské stanice, nastaveni aplikace a její uvedení do
provozu, školeni jednotlivých uživatelů a školení správců, převod stávajicich dat.

4.3. Dokladem o převzetí aplikace Požární prevence bude přejímací protokol potvrzený oběma smluvními
stranami.

4.4. Uživatel se zavazuje vytvořit potřebné technické podmínky k tomu, aby bylo možné instalovat
a provozovat Softwarová díla, jejichž implementace je předmětem této smlouvy.

4.5. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit uživateli po dobu nejméně 3 let od převzetí aplikace Požární
prevence její údržbu a další rozvoj. Tato služba zahrnuje úpravy aplikace dle platné legislativy,
pravidelnou postupnou optimalizaci a rozšiřování jejích funkcí, odstraňováni případných nedostatků
a poskytování všech nových verzí aplikace. Za tuto činnost náleží poskytovateli roční poplatek
uvedený v bodu 5.4. Služba nezahrnuje realizaci specifických požadavků uživatele. V případě
požadavku tyto budou řešeny dodatkem k této smlouvě včetně cenového ujednáni. Zhotovitel
poskytne každou novou verzi aplikace Požární prevence objednateli ihned po jejím uvolnění do
distribuce v rámci ceny za roční údržbu aplikace v bodu 5.3.

i

i

l

V. Ceny a platební podmínky

5.1. Cena včetně DPH za poskytnuti práv k užívání aplikace Požární prevence v rozsahu dle odst. 3.1
této smlouvy je stanovena dohodou jako konečná a nepřekročitelná ve

126.000,- Kč
(stodvacetšesttisÍckorunčeských)

5.2. Ceny prací prováděných zhotovitelem v rámci implementace aplikace Požární prevence jsou
stanoveny dohodou včetně DPH následovně:

Instalace serverové části aplikace pro DB Oracle9i pro LINUX lx

Instalace klientské části aplikace (cena za 1 stanici) lOx
Celkem za instalaci klientské části aplikace

Školeni uživatelů v rozsahu cca 4 hodin (cena za 1 osobu) 5x
Celkem za školení uživatelů

Školeni správců v rozsahu cca 4 hodin (cena za 1 osobu) 5x
Celkem za školeni správců

Školení bude provedeno na jednotlivých pracovištích v rámci HZS Olomoucké
Dopravné spojené s implementaci a školením

Celkem tedy za implementaci dle bodu 5.2 částku 42.087,- KČ včetně DPH

Strana 2



PC HELP, a.s. Smlouva o dílo č. PCH 273/ 03

5.3. Roční poplatek včetně DPH za údržbu a další rozvoj aplikace Požární prevence je stanoven
dohodou ve výši

21.960,- Kč
(slovy dvacetjednatisĹcedevětsetsedesátkorunčeských).

Tento poplatek bude vždy účtován dopředu za běžné roční období od 1. 1. do 31. 12., a to
následujíchn způsobem. Na první polovinu částky bude vystavena faktura vždy nejdříve 15.1. a
nejpozději 31.1., na druhou polovinu bude faktura vystavena vždy nejdříve 15.6. a nejpozději 31.6.
přIslušného kalendářního roku po celou dobu užÍvání aplikace Prevence uživatelem.

5.4. Práce spojené s instalací nových verzí aplikace Požární prevence, pokud si objednatel tyto práce
vyžádá, včetně dopravného budou účtovány v souladu se zněním smlouvy o službách.

5.5. Cena za poskytnutí práv k užÍváni aplikace Požární prevence a za provedeni implementa'ce aplikace
Požární prevence bude uživatelem uhrazena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného
poskytovatelem. Podkladem pro vystavení faktury je předávací protokol potvrzený smluvními
stranami. Splatnost faktury je 14 dní ode dne doručeni. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti
daňového dokladu podle ust. § 12 zákona Č.522/1992 Sb., o DPH, v platném znění. V případě, že
faktura obsahuje nesprávné cenové údaje nebo neobsahuje údaje v souladu s uvedeným zákonným
ustanovením bude vrácena s tím, že lhůta splatnosti bude počítána od data doručení doplněné
faktury.

5.6. Úhrada poplatku dle odst.5.4 a cenových položek dle odst.5.5 této smlouvy bude vždy provedena na
základě faktury - daňového dokladu vystaveného poskytovatelem. Splatnost faktury je 14 dni ode
dne doručeni. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle ust. § 12 zákona
Č.522/1992 Sb., o DPH, v platném znění. V případě, že faktura obsahuje nesprávné cenové údaje
nebo neobsahuje údaje v souladu s uvedeným zákonným ustanovením bude vrácena s tím, že lhůta
splatnosti bude počítána od data doručeni doplněné faktury.

5.7. V případě prodlení s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn účtovat uživateli úrok z prodlení ve
výši 0,02 % dlužné částky za každý den prodlení.

VI. Závěrečná ustanovení

6.1. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se právní vztahy vyplývajíci z této smlouvy přIslušnými
ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) a zákona č. 513/1991 Sb., obchodního
zákoníku, v platném znění.

6.2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě
vyhotovení.

6.3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

r"' , :l '7 l ' l l?
L ' I L. í C V Třebíči dn, ÄO. 42. 7ocg

Strana 3



PC HELP, a.s. Přňohz 1 smlouvy o dílo č. PCH 273/ 03

PŘÍLOHA 1
SMLOUVY O POSKYTNUTÍ SOFTWARE Č. PCH 273/03

LICENČNÍ PODMÍNKY

Držitelem licence se v těchto licenčních podmínkách rozumí uživatel dle odst. 1.1 této smlouvy.

1. Aplikace Požární prevence je autorským dilem chráněným ve smyslu zákona č. 35/1965 Sb., autorského
zákona, ve znění pozdějších předpisů.

2. Právo k užíváni aplikace Požární prevence se poskytuje na dobu neurčitou.
3. Tato smlouva držitele licence opravňuje:

· Instalovat a provozovat aplikaci Požární prevence na jednotlivých počítačích nebo v loká|ních (LAN) a
rozlehlých (WAN) počítačových sítích dle typu a počtu zakoupených licencí.

· Pořizovat kopie distribučních médií aplikace Požární prevence pouze pro vlastní provozní potřeby, pro
archivní účely, případně k nahrazeni originálních médii dodaných společností PC HELP, a.s., která byla
ztracena, zničena nebo jinak znehodnocena.

4. Držitel licence není zejména oprávněn:
· Nakládat s aplikací Požární prevence ve prospěch třetí strany.
· jakýmkoli způsobem aplikaci Požární prevence měnit, provádět její zpětnou analýzu či dekompilaci.
· Zahrnout aplikaci Požární prevence nebo některou její součást do jiného produktu a šířit produkt takto

vzniklý.
5. Společnost PC HELP, a.s., zaručuje, že aplikace Požární prevence splňuje funkce popsané v uživatelské

dokumentaci, neručí za případné škody vzniklé v souvislosti s jejím užÍváním.
6. Společnost PC HELP, a.s. zaručuje provozuschopnost aplikace Požární prevence na počítačích s instalovaným

operačním systémem MS Windows 95 nebo vyšším.
7. PC HELP, a.s., uděluje držiteli licence záruku v rozsahu 3 let od dodávky aplikace Požární prevence na její

realizovatelnost, spolehlivost a bezvadnost.
8. Záruka se zásadně nevztahuje na nás|edující případy:

· Závada vznikla zaviněním držitele licence (neoprávněným zásahem do aplikace, nesprávným užíváním,
napadením viry apod.).

· Závada byla způsobena třetí osobou nebo události, za kterou tato třetí osoba odpovídá.
· Závada byla způsobena neodvratitelnou okolnosti.

9. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí nedostatek vlastností aplikace Požární prevence oproti vlastnostem
uvedeným v uživatelské dokumentaci. a v bodech 11-16 tohoto licenčního ujednání.

10. Případná reklamace vady musí být podána písemně u společnosti PC HELP, a.s. V textu reklamace musí být
vada popsána a uvedeno, v čem se projevuje, včetně důkazů a požadavků. PC HELP, a.s., zahájí práce na
opravě vady do 2 dnů po obdrženi reklamace, a to i v případě, když reklamaci neuznává. V případě, že
PC HELP, a.s., neopraví řádně reklamovanou vadu nejpozději do 60 dnů od obdržení reklamace, je držitel
licence oprávněn s okamžitou platností odstoupit od smlouvy a žádat vrácení ceny předmětu plnění.

11. Poskytovate! zaručuje využití a provázanost stávajících dat DB Oracle systému výjezd rcs lSV5.X (uir, ,
seznam firem, seznam objetků, požární nebezpečnost, požárně-technická zařízení, hodnosti, osoby, vztah mezi
objektem a firmou, ptz objektu) pro aplikaci Požární prevence.

12. Poskytovatel sdělí na požádáni uživatele strukturu databázových tabulek v DB Oracle. Uživatel se zavazuje. že
data bude využívat pouze v režimu read-only.

13. Poskytovatel zařadí do vývoje dalších verzi Požární prevence výstup sestav mimo uzavřený formát MS WORD,.
i ve formátu PDF a HTML.

14. Poskytovatel vyspecifikuje sít'ové parametry pro wan spojení (porty, požadavky na routování dat)
15. Poskytovatel se zavazuje, že aplikace je zabezpečena proti zneužiti, proti neoprávněnému průniku do aplikace a

umožnuje šifrováni relací.
16. Poskytovatel prohlašuje, že aplikace je plně otestována na provoz s OS ,,Windows 2000 server" v terminálovém

módu.

Strana 1



DODATEK Č. 1
ke Smlouvě o poskytnutí softvvare č. PCH 273/03

ze dne 10. 12. 2003 (dále jen ,,smlouva")

l. SmIuvní strany

1.1. Uživatel: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
Schweitzerova 524/91
Povel
779 00 Olomouc
zastoupená ředitelem plk. Ing. Karlem Kolářikem
lČ:
DIČ:
Bank. spojení:
Číslo účtu:

70885940
CZ70885940-identifikovaná osoba
Česká národní banka
17038881 l 0710

1.2. Poskytovatel: PC HELP, a.s.
Samešova 1144
Nové Dvory
674 01 Třebíč
zastoupený statutárním ředitelem RNDr. jiřím Pavlasem
lČ:
DIČ:
Bank. spojení:
Č isio účtu:
zapsán v OR pod

60748516
CZ60748516
Komerční banka, a.s.
36540711 l 0100

spisovou značkou B 1584 vedenou u Krajského soudu
v Brně

íl. Uvodní ustanovení

2.1. Smluvní strany uzavírají niže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě.

2.2. ldentifikační údaje smluvních stran uvedené v ČI. l, byly upraveny tak, jak je uvedeno výše.

III. Předmět dodatku

3.1. V čI. Ill. Rozsah poskytovaných oprávněni se v odst. 3.1 ruší text ,,Uzemní odbor Sever (pracoviště
Šumperk a Jeseník) a nahrazuje se takto:

Územní odbor Šumperk
Územní odbor Jeseník

sIt'Ová licence
sít'ová licence

3.2. V ČI. V. Cena a platební podmínky se v odst. 5.3 mění roční poplatek za údržbu a další rozvoj aplikace
Požární prevence a je nově stanoven dohodou smluvních stran ve výši 60.000,- KČ VC. DPH (slovy
šedesát tisíc korun českých).

3.3. V příloze č. 1 ,,Licenční podmínky" se ruší body 11 a 12.

Strana 1



PC HELP, a.s. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí software č. PCH 273/03

IV. Závěrečná ustanoveni

4.1. V roce 2016 již byla uživatelem zaplacena první polovina původní částky ve výši 10.980,- Kč vC. DPH.
Doplatek do nově sjednané částky ve výši 49.020,- Kč vC. DPH bude uhrazen dle platných platebních
podmínek (na základě faktury vystavené nejdříve 15. 6. a nejpozději 30. 6. přísl. kalendářního roku).

4.2. Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy ani licenčních podmínek se nemění.

4.3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

4.4. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

V Olomouci dne .......1. .5.

za
plk. Ing lářík

V Třebíči dne 14. 6. 2016

Strana 2


